

Halina Gacowa

"Mickiewicziana w korespondencji brata poety", Zbigniew Sudolski, "Rocznik Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza" IX, Warszawa 1974 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 19/2 (60), 187

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ STUDENCKI Władysław: Alchemik słowa. (Rzecz o Janie Parandowskim.) "Zeszyty Naukowe WSP w Opolu". Seria B: Studia i monografie, nry 33, 45. Cz. 1, Opole 1972, ss. 151, nrb. 1, zł 20,- Cz. 2, Opole 1974, ss. 137, zł 30,-

Część pierwsza studium o Janie Parandowskim podejmuje następującą problematykę: rozważania o warsztacie artystycznym pisarza wzbogacone o komentarz biograficzny, związki z teatrem, analizę twórczości. Część druga zawiera omówienie esejów i notatnika literackiego, opowiadań i przekładów oraz aneks, na który złożyły się: wypowiedzi czytelników, ocena monografii G. Marjana "Jan Parandowski", odczyt Parandowskiego o PEN-Clubie, omówienie audycji radiowej "Biesiada Literacka" poświęconej pisarzowi.

BP/60/55

E.M.

/II/ SUDOLSKI Zbigniew: Mickiewicziana w korespondencji brata poety. "Rocznik Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza" IX, Warszawa 1974, s. 89-99.

W zbiorach Biblioteki Polskiej Muzeum Mickiewicza w Paryżu znajduje się kilkadziesiąt listów z lat 1832-1856 pisanych do Franciszka Mickiewicza, najstarszego brata Adama. Są one źródłem dodatkowych informacji biograficznych o poecie. Autor przytacza fragmenty listów J. Piotrowskiego, J. Grabowskiego, A.E. Odyńca, Aleksandra Mickiewicza (młodszy brata), L. Stypułkowskiego oraz prawie w całości dwa listy Marii Bolewskiej z lat 1855-1856, dotyczące śmierci i pogrzebu Adama Mickiewicza.

BP/60/56

H.G.